τίτλο ΛΑΔΟΦΑΝΑΡΟ, στην οδό Ξάνθου 4, τέλος ποσού 3.057,60€ και ισόποσο πρόστιμο (σύνολο 

οφειλής 6.115,20€), σύμφωνα με την από 31/08/2022 έκθεση ελέγχου για την αυθαίρετη χρήση 

κοινόχρηστου χώρου του τμήματος Εσόδων, όπου διαπιστώθηκε αυθαίρετη κατάληψη συνολικά 

εκατόν εννέα και τριάντα τέσσερα (109,34) τ.μ, με τραπεζοκαθίσματα, χωρίς την απαιτούμενη 

άδεια καταλήψεως κοινοχρήστου χώρου για την ανάπτυξη τραπεζοκαθισμάτων. 

Από τα στοιχεία που τηρούνται στην υπηρεσία μας προκύπτει ότι την 29/03/2022, ο εν λόγω 

ιδιοκτήτης του καταστηματος Υ.Ε., υπέβαλε ηλεκτρονικά αίτηση παραχώρησης κοινοχρήστου

[...]

της προσφεύγουσας, η οποία διατηρεί κατάστημα υγειονομικού ενδιαφέροντος με το διακριτικό 

τίτλο ΠΙΤΣΑΡΙΑ ΝΕΑΠΟΛΗ στην 1ης Μεραρχίας 13, πρόστιμο, σύμφωνα με την βεβαίωση 

παράβασης (28/07/2023) του Α.Τ. Λάρισας όπου διαπιστώθηκε αυθαίρετη κατάληψη διακόσια 

τριάντα τρία και εβδομήντα (233,7) τ.μ με τραπεζοκαθίσματα επί της πλατείας, χωρίς την 

απαιτούμενη άδεια καταλήψεως τραπεζοκαθισμάτων κοινόχρηστου χώρου της αρμόδιας 

Αρχής. 

Κατά της ανωτέρω πράξης προσέφυγε εμπρόθεσμα η προσφεύγουσα, ζητώντας να 

ακυρωθεί η υπ΄ αριθμ. 3166/04-08-2023 Απόφαση Δημάρχου και κατ’ επέκταση να απαλλαγεί από